Edital 284/2018, de 02/05/2019

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2019

 1

Divulgação da Convocação em 1ª chamada para o Programa de Auxílio Permanência

(PAP) da Política de Assistência Estudantil, 2º semestre de 2019, Câmpus Guarulhos.

 O Diretor Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que, por meio da Coordenadoria

Sociopedagógica, divulga a convocação em 1ª chamada para o Programa de Auxílio

Permanência do 2º semestre de 2018, aos alunos regularmente matriculados neste câmpus nos

cursos presenciais em todas as suas modalidades, observando os critérios referendados no

Programa Nacional de Assistência Estudantil, aprovado pelo Decreto 7234/2010 e Resoluções

nº 41 e 42/IFSP, de 02/06/2015.

1. Relação de Alunos convocados na 1ª Chamada

Nº Prontuário

1 GU3001873

2 GU3003329

3 GU3005747

4 GU3006484

5 GU1810529

6 GU3003612

7 GU3006832

8 GU3006158

9 GU1700545

10 GU3003639

11 GU3006352

12 GU1661159

13 GU1800884

14 GU300533X

15 GU3006786

16 GU1801163

17 GU3004988

18 GU3004473

19 GU1810561

20 GU171046X

21 GU1701053

22 GU1662597

23 GU1800515

24 GU1810707

25 GU1810596

26 GU3006671

27 GU1661736

28 GU3003507

29 GU1710583

30 GU180040X

31 GU1810383

32 GU3004082

33 GU1700987

34 GU1560166

35 GU190020X

36 GU1761242

37 GU1800558

38 GU1661221

39 GU1800728

40 GU1810651

41 GU3004554

42 GU1800841

43 GU3002829

44 GU1761412

45 GU1701096

46 GU1800531

47 GU3006026

48 GU1801431

49 GU1700511

50 GU1810448

51 GU1710591

52 GU171077X

53 GU1801279

54 GU3005852

55 GU3006506

56 GU1810481

57 GU1810022

58 GU1710575

59 GU1801031

60 GU1710427

61 GU1662066

62 GU1361813

63 GU3006875

64 GU1800931

65 GU1810723

66 GU1810316

67 GU300662X

68 GU3004015

69 GU3003132

70 GU3004619

71 GU3005348

72 GU1810359

73 GU300645X

74 GU1760599

75 GU1800116

76 GU1601458

77 GU1560344

78 GU1810324

79 GU3004571

80 GU3006042

81 GU3003621

82 GU3006611

83 GU3004449

84 GU3006077

85 GU3001261

86 GU3001865

87 GU300354X

Edital 284/2018, de 02/05/2019

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2019

 2

88 GU1801643

89 GU3000851

90 GU3004589

91 GU1900277

92 GU1560221

93 GU3005925

94 GU1760513

95 GU1810286

96 GU3005615

97 GU3004686

98 GU1601741

99 GU1561375

100 GU3006867

101 GU1662422

102 GU1701134

103 GU1562177

104 GU3006727

105 GU3006972

106 GU171032X

107 GU1661477

108 GU3006956

109 GU1810162

110 GU3000869

111 GU1761307

112 GU1662104

113 GU3001466

114 GU3006166

115 GU1361562

116 GU1700553

117 GU3002403

118 GU170107X

119 GU3003736

120 GU3001067

121 GU181060X

122 GU1801368

123 GU1800418

124 GU1810537

125 GU1661876

126 GU3001911

127 GU1661302

128 GU3000737

129 GU1810642

130 GU1461869

131 GU1660381

132 GU1710605

133 GU1710095

134 GU1710397

135 GU3003698

136 GU300306X

137 GU3004007

138 GU3002349

139 GU3000966

140 GU3003183

141 GU1700944

142 GU1361449

143 GU1800213

144 GU1800591

145 GU1710419

146 GU1710184

147 GU1810391

148 GU3006051

149 GU3006182

150 GU1701061

151 GU1760548

152 GU1800892

153 GU3002977

154 GU1800281

155 GU1561391

156 GU1810715

157 GU3002969

158 GU1760114

159 GU3005704

160 GU1700677

161 GU1900099

162 GU1801538

163 GU1661981

164 GU1710249

165 GU1710451

166 GU3005356

167 GU3006174

168 GU300368X

169 GU3002004

170 GU1710401

171 GU1560671

172 GU300497X

173 GU3005721

174 GU1700821

175 GU1661914

176 GU3006361

177 GU1700812

178 GU3003752

179 GU1810791

180 GU300323X

181 GU3005283

182 GU1700774

183 GU1900064

184 GU3005704

185 GU1700898

186 GU300256X

187 GU170074X

188 GU1760769

189 GU3006344

190 GU1800574

191 GU3003647

192 GU1710036

193 GU1710346

194 GU3003582

195 GU3003469

196 GU1810499

197 GU3005496

198 GU300676X

199 GU3006913

Edital 284/2018, de 02/05/2019

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2019

 3

2. Entrega de Dados Bancários

 Os alunos elencados na Relação de 1ª Chamada devem entregar documentação de dados

bancários, a fim de que seja efetuado cadastro na Contabilidade do Câmpus Guarulhos.

Documentos necessários:

- Ficha Bancária PAP 2019 (disponível no site do Câmpus Guarulhos);

- Cópia do CPF aluno;

- Cópia do cartão bancário do aluno;

- Período de entrega dos documentos: 02 de maio à 07 de maio de 2019 (exceto sábados,

domingos e feriados)

- Local: Sala G12 (Coordenadoria. Sociopedagógica)

- Horário: 9h às 19h (5ª, 2ª e 3ª feira); 9h às 18h (6ª feira)

Observação:

1 – não será aceita a documentação incompleta, ilegível, com rasuras e sem assinatura do aluno

e do responsável (no caso dos estudantes menores de 18 anos);

2 – é obrigatório o preenchimento da Ficha Bancária PAP 2019, para que a Contabilidade possa

efetuar o pagamento dos auxílios (crédito em conta ou ordem de pagamento)

3 – Não serão aceitas conta poupança do Banco do Brasil;

4 – Alunos convocados que não comparecerem no período e local indicado serão excluídos do

programa, conforme Resolução 41/2015 do IFSP, de 02/06/2015:

“Art. 27. São motivos para suspensão dos auxílios do PAE:

d) não atender aos prazos estabelecidos pelas convocações; ”.

Edital 284/2018, de 02/05/2019

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência

IFSP - Câmpus Guarulhos

1º semestre de 2019

 4

3. Disposições Finais

 E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

Guarulhos, 02 de maio de 2019.

(Documento original assinado)

Ricardo Agostinho de Rezende Júnior

Diretor Geral

IFSP - Câmpus Guarulhos